3APÊNDICE N.º 123 — II SÉRIE — N.º 172 — 7 de Setembro de 2005

Nome Categoria Vencimento Início Fim

Cláudio Alexandre Ferreira Guedes ....... Téc. sup. de segur. e hig. do trabalho de 2.ª classe ...... 1 268,64 14-7-2005 13-7-2006

20 de Julho de 2005. — O Presidente da Junta da Comunidade, José Joaquim Gameiro de Sousa Gomes.

Aviso n.º 6184/2005 (2.ª série) — AP. — Contrato de trabalho a termo resolutivo certo. — Para os efeitos do disposto na alínea b)
do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, e respectivas alterações, torna-se público que a Comunidade Urbana
da Lezíria do Tejo renovou, nos termos do n.º 1 do artigo 139.º do Código do Trabalho, o seguinte contrato de trabalho a termo resolutivo
certo:

Nome Categoria Vencimento Início Fim

Joaquim José Ferreira Leitão ................ Assistente administrativo ................................................ 631,15 11-8-2003 10-8-2006

27 de Julho de 2005. — O Presidente da Junta da Comunidade, José Joaquim Gameiro de Sousa Gomes.

VALE E MAR — COMUNIDADE URBANA

Aviso n.º 6185/2005 (2.ª série) — AP. — Para os efeitos pre-
vistos na alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/89,
de 7 de Dezembro, aplicado à administração pública pelo Decreto-
-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro, com a nova redacção dada pelo
Decreto-Lei n.º 218/98, de 17 de Julho, torna-se público que, por
deliberação da Junta da Comunidade Urbana, em reunião ordinária
de 10 de Maio de 2005, foi aprovada por unanimidade a reno-
vação dos seguintes contratos a termo certo celebrados com:

José Paulo Peixoto Queiroz — gestor, renovado por um período
adicional de um ano, com término a 26 de Junho de 2006.

Maria da Conceição Araújo Sousa Gomes — assistente de gestor,
renovado por um período adicional de um ano, com término a
1 de Maio de 2006.

Luís Miguel Rodrigues de Matos — economista, renovado por um
período adicional de um ano, com término a 3 de Julho de 2006.

Bruno Miguel Fernandes Costa — arquitecto paisagista, renovado
por um período adicional de um ano, com término a 31 de Junho
de 2006.

27 de Julho de 2005. — O Presidente da Junta da Comunidade,
Francisco Rodrigues de Araújo.

CÂMARA MUNICIPAL DE ALBERGARIA-A-VELHA

Aviso n.º 6186/2005 (2.ª série) — AP. — Contratos a termo
resolutivo certo. — Para os devidos efeitos se torna público que, por
meu despacho da presente data, foram celebrados os seguintes con-
tratos de trabalho a termo resolutivo certo, com início em 8 de
Agosto de 2005 e pelo prazo de um ano, eventualmente renovável,
com Anabela Henriques de Almeida Peralta e Tânia Marisa Alves
de Almeida, para a categoria de assistente administrativo, a remu-
nerar pelo escalão 1, índice 199, presentemente fixado em 631,15
euros; com Constança Manuela Silva Serqueira, Lucília Cristina
Pereira Jesus Ferreira e Marcela Filipa da Cunha Almeida, para a
categoria de auxiliar administrativo, a remunerar pelo escalão 1,
índice 128, presentemente fixado em 405,96 euros. (Os presentes
contratos estão isentos de visto do Tribunal de Contas.)

5 de Agosto de 2005. — O Presidente da Câmara, João Agosti-
nho Pinto Pereira.

CÂMARA MUNICIPAL DE ALCANENA

Aviso n.º 6187/2005 (2.ª série) — AP. — Para os devidos
efeitos e nos termos do artigo 139, n.os 1 e 2 da Lei n.º 99/2003,
de 27 de Agosto, que aprova o Código do Trabalho, torna-se pú-
blico que, por despacho de 28 de Julho, foram renovados, por mais
um ano, os seguintes contratos de trabalho:

Sara Isabel Carvalho Gomes — auxiliar administrativo, com início
em 1 de Outubro de 2004.

Marco Alexandre Patusco Frazão — nadador-salvador, com início
em 1 de Novembro de 2004.

8 de Agosto de 2005. — O Presidente da Câmara, Luís Manuel
da Silva Azevedo.

CÂMARA MUNICIPAL DE AVIS

Aviso n.º 6188/2005 (2.ª série) — AP. — Para os devidos
efeitos e em conformidade com a alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º
do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, aplicado à adminis-
tração local por força do Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de Outu-
bro, na sua actual redacção, torna-se público que, por meu despa-
cho de 2 de Agosto de 2005, nos termos da alínea d) do n.º 2 do
artigo 18.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, na sua
actual redacção, foram renovados pelo prazo de um ano os con-
tratos de trabalho a termo certo celebrados em 19 de Abril de 2004,
com Ana Cristina Navalha Raimundo Salvaterra, Vera Mónica de
Matos Varela e Luísa Cristina de Jesus Ferreira, e em 1 de Julho
de 2004, com Dália Cristina Mendes Serafim, auxiliares de acção
educativa.

4 de Agosto de 2005. — O Presidente da Câmara, Manuel Maria
Libério Coelho.

Rectificação n.º 469/2005 — AP. — Por ter sido publicado
com inexactidão no apêndice n.º 107, Diário da República, 2.ª sé-
rie, n.º 148, de 3 de Agosto de 2005, o aviso n.º 5413/2005,
rectifica-se que onde se lê «celebrados em 22 de Julho de 2005»
deve ler-se «celebrados em 22 de Julho de 2004».

4 de Agosto de 2005. — O Presidente da Câmara, Manuel Maria
Libério Coelho.

CÂMARA MUNICIPAL DE BARRANCOS

Aviso n.º 6189/2005 (2.ª série) — AP. — Renovação de
contrato de trabalho a termo certo. — Para os efeitos previstos na
alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de
Dezembro, aplicado à administração local por força de Decreto-Lei
n.º 409/91, de 17 de Outubro, na actual redacção, torno público que,
pelos meus despachos de 29 de Julho de 2005, exarados nas in-
formações n.º 53 e 54/2005, DAF/SPEGA, de 28 de Julho de 2005,
autorizei a renovação, nos termos do n.º 2 do artigo 139.º da Lei
n.º 99/2003, de 27 de Agosto, pelo período de três anos, dos con-
tratos de trabalho a termo certo celebrados, em 4 de Março de
2004, com Susete de Jesus Cortegano Andana Lima e Dinis Ale-
xandre Caçador Garcia, como assistente administrativo, escalão 1,
índice 199, do NSR.

5 de Agosto de 2005. — O Presidente da Câmara, Nelson José
Costa Berjano.

COMUNIDADE URBANA DA LEZÍRIA DO TEJO

Aviso n.º 6183/2005 (2.ª série) — AP. — Contrato de tra-
balho a termo resolutivo certo. — Para os efeitos do disposto na

alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de
Dezembro, torna-se público que a Comunidade Urbana da Lezíria
do Tejo celebrou, por urgente conveniência de serviço, o seguinte
contrato de trabalho a termo resolutivo certo: